
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και πέραν του 
πενθημέρου κατά το έτος 2022, καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου που υπηρετεί στην Εθνική Πι-
νακοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου.

2 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπο-
νητών ΚΑΡΑΤΕ Β’ Επιπέδου στην Αθήνα.

3 Έγκριση χορήγησης Παιδαγωγικής και Διδακτι-
κής Επάρκειας σε φοιτητές και απόφοιτους του 
Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, Τουρισμού και 
Μάρκετινγκ, της Σχολής Οικονομίας και Διοίκη-
σης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3080 (1)
   Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και πέραν του 

πενθημέρου κατά το έτος 2022, καθ’ υπέρβαση 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το 

προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-

ου Ορισμένου Χρόνου που υπηρετεί στην Εθνική 

Πινακοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του ν. 1079/1980 «Περί Οργανισμού και Λειτουργίας 

της ΕΠΜΑΣ» (A΄ 239),
β) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 

Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.” προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι για την εξυπηρέτηση 

του κοινού τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί χώροι, οι Συλλο-
γές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από το 
Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται σε 
ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά κλάδο 
ή ειδικότητα κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,

γ) της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85),

ε) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31-05-89 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού», η οποία κυρώθηκε με το άρ-
θρο 11 του ν. 1881/1990 (Α΄ 42) και συμπληρώθηκε από 
τις διατάξεις της υποπερ. δδ της περ. γ της παρ. 8 του 
άρθρου 7 του ν. 2557/1997 «Θεσμοί, μέτρα και δράσεις 
της Πολιτιστικής ανάπτυξης» (Α΄ 271),

στ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/ 
19-12-2011 απόφασης του Υπουργού Πολιτισμού και 
Τουρισμού «Καθορισμός ωραρίου του φυλακτικού 
προσωπικού Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του 
ΥΠΠΟΤ» (Β΄ 2883),

ζ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολι-
τισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών» (Α΄ 114),

η) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού (Α΄ 7),

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄  121),

ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

κ) του ν. 4622/A/133/07-08-2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4208

42499

user
Rectangle



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42500 Τεύχος B’ 4208/08.08.2022

2) Την υπ’ αρ. 3058/01-08-2022 (ΑΔΑ: 946Π469ΗΓ9- Π2Θ)
απόφαση πρόσληψης προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας οκτώ (8) μηνών, για την 
φύλαξη των χώρων της ΕΠΜΑΣ.

3) Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη 31.725,00 ευρώ, για το προσωπικό της 
παρ. 1 της παρούσας, που θα βαρύνει τον προϋπολογι-
σμό της ΕΠΜΑΣ (ΚΑΕ 0289), σύμφωνα την υπ’ αρ. 2973/
27-7-2022 (ΑΔΑ: Ω86Δ469ΗΓ9-97Ν) απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης, που αφορά στη δέσμευση πίστωσης σε 
βάρος του Προϋπολογισμού της Εθνικής Πινακοθήκης 
και Μουσείου Αλεξάνδρου Σούτσου, για την αποζημίωση 
απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και πέραν του πενθημέρου του ΙΔΟΧ προσωπικού της, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, σε 48 ώρες τον μήνα την απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και σε 
40 ώρες τον μήνα την απασχόληση πέραν του πενθημέ-
ρου, δεκατριών (13) υπαλλήλων με σχέση Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Φύλαξης - Πλη-
ροφόρησης Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων και τριών 
(3) υπαλλήλων με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης Νυ-
κτοφυλάκων Μουσείων, για το έτος 2022.

2. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 20 παρ. Γ3 του ν. 4354/2015.

3. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 
υπηρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31/12/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2022

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

      Αριθμ. οικ. 371433 (2)
Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπο-

νητών ΚΑΡΑΤΕ Β’ Επιπέδου στην Αθήνα. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

β) Της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 

του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις», όπως αυτό τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 20 του ν 4726/2020.

2. Την υπ’ αρ. 395849/19-8-2021 απόφαση Υπηρεσι-
ακού Γραμματέα Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορισμός 
αναπληρωτή προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ορ-
γάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής Γραμματείας Αθλη-
τισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/348161/19-7-2022 έγγραφο 
της ΕΟΚΑΡΑΤΕ.

4. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/77637/
17-5-2022 (Β΄ 2692) απόφαση ίδρυσης Σχολής Προπο-
νητών ΚΑΡΑΤΕ Β’ Επιπέδου στην Αθήνα, α) ως προς το 
άρθρο 2 και συγκεκριμένα ως προς τον Διευθυντή της 
σχολής ΒΟΚΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, ο οποίος αντικαθίσταται από τον 
ΖΑΓΓΕΛΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ και β) ως προς το άρθρο 1 και συ-
γκεκριμένα ως προς το μέλος της Επιτροπής Διοίκησης 
της σχολής  ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, ο οποίος 
αντικαθίσταται από τον ΑΝΔΡΕΑΝΙΔΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ.

Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 1 Αυγούστου 2022

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ 

Ι

   Αριθμ. ΔΦ 21/16819 (3)
Έγκριση χορήγησης Παιδαγωγικής και Διδακτι-

κής Επάρκειας σε φοιτητές και απόφοιτους του 

Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, Τουρισμού και 

Μάρκετινγκ, της Σχολής Οικονομίας και Διοίκη-

σης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος .

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 54 του ν. 4589/2019 «Συ-
νέργειες ΕΚΠΑ, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα ΤΕΙ Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 13), σύμφωνα με την οποία η παιδαγωγική και διδα-
κτική επάρκεια πιστοποιείται με την κατοχή μεταπτυχι-
ακού τίτλου σπουδών ή διδακτορικού διπλώματος στις 
επιστήμες της αγωγής.

3. Το άρθρο 111 του ν. 4547/2018 «Αναδιοργάνω-
ση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 102), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Oval

user
Oval



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42501Τεύχος B’ 4208/08.08.2022

ν. 4842/2021 σε συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 
456 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

4. Την υπό στοιχεία ΔΦ 20/12144/17.06.2022 επιστολή 
του Προέδρου του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, 
Μάρκετινγκ και Τουρισμού της Σχολής Οικονομίας και 
Διοίκησης του ΔΙΠΑΕ.

5. Το υπό στοιχεία ΔΦ2.1/15297/14.07.2022 ερώτημα 
προς την Νομική Υπηρεσία του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος, ως προς την νομιμότητα του αιτήματος.

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ2.1/15394/15.07.20222 απά-
ντηση της Νομικής Υπηρεσίας του ΔΙΠΑΕ στο ερώτημα 
ως προς την νομιμότητα του αιτήματος.

7. Το υπ’ αρ. 10/16.06.2022 απόσπασμα πρακτικού 
της Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, 
Μάρκετινγκ και Τουρισμού της Σχολής Οικονομίας και 
Διοίκησης του ΔΙΠΑΕ.

8. Το υπό στοιχεία 12/21.07.2022(Θ.3) απόσπασμα 
πρακτικού της ΜΟΔΙΠ του ΔΙΠΑΕ.

9. Την υπό στοιχεία ΔΦ 22/15909/21-07-2022 εισή-
γηση της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος.

10. Την υπ’ αρ. 38/26-07-2022 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος (Θέμα 16).

11. Την με ΑΔΑ: 67ΦΓ46ΨΖ3Π-ΦΔΦ πράξη Αναπλή-
ρωσης του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος από τον Αντιπρό-
εδρο Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε,

12. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 106).

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την έγκριση χορήγησης Παιδαγωγικής και Διδακτικής 
Επάρκειας σε φοιτητές και απόφοιτους του Τμήματος 
Διοίκησης Οργανισμών, Τουρισμού και Μάρκετινγκ, 
της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 10/
16-6-2022 απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του 
Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Του-
ρισμού ως ακολούθως:

α/α ΜΑΘΗΜΑ Δ.Μ. ΩΡΕΣ/
ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

1 Διδακτική των ΤΠΕ 5 3 3ο

2 Σχεδιασμός και Υλοποίηση Μικροδιδασκαλίας 5 3 5ο

3 Εκπαιδευτική Ψυχολογία 5 3 4ο

4 Ανοικτή και εξ’ αποστάσεως εκπαίδευση 5 3 7ο

5 Σχεδιασμός και αξιολόγηση μαθήματος 5 3 8ο

6 Τεχνικές Επικοινωνίας 
στην Εκπαιδευτική Διαδικασία 5 3 6ο

- Οι φοιτητές και οι φοιτήτριες που θα ολοκληρώνουν με επιτυχία τα ανωτέρω μαθήματα θα λαμβάνουν βεβαίωση 
παιδαγωγικής και διδακτικής επάρκειας, βάσει του τρίτου εδαφίου της παρ. 4α του άρθρου 54 του ν. 4589/2019.

- Οι απόφοιτοι του Τμήματος έχουν τη δυνατότητα επιλογής, παρακολούθησης και εξέτασης των μαθημάτων 
του πίνακα προκειμένου να τους χορηγηθεί η σχετική βεβαίωση. Στον ιστότοπο του Τμήματος, στην αρχή κάθε 
ακαδημαϊκού έτους, θα αναρτάται σχετική ανακοίνωση-πρόσκληση για την επιλογή, παρακολούθηση και εξέταση 
των μαθημάτων για αποφοίτους.

- Ειδικότερα για το ακαδ. έτος 2022-23 ο ανώτατος αριθμός των αποφοίτων του Τμήματος Διοίκησης Οργανι-
σμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού που θα εγγραφούν για παρακολούθηση και εξέταση των μαθημάτων του πίνακα 
προτείνεται να είναι 20 (είκοσι).

- Σε περίπτωση που οι ενδιαφερόμενοι απόφοιτοι ξεπερνούν τον αριθμό που θα έχει εγκριθεί από τη Συνέλευ-
ση, θα εναπόκειται στην αρμοδιότητα της Συνέλευσης του Τμήματος να αποφασίσει εάν θα υπάρξει αύξηση των 
αποφοίτων που θα γίνουν δεκτοί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 29 Ιουλίου 2022

  Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Αντιπρόεδρος Οικονομικών Προγραμματισμού και Ανάπτυξης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΝΤΕΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42502 Τεύχος B’ 4208/08.08.2022

*02042080808220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-08T21:32:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




